A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso das atribuições que
lhe são conferidas.

Considerando o disposto no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133 de 01 abril de
2021.

Artigo 75 - É dispensável a licitação:
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil
setecentos e vinte cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e
compras; (Vide Decreto nº 12.343, de 2024) ”

Considerando a demanda formalizada, a estimativa de despesa, a previsão orçamentária,
a justificativa de preços, o atendimento aos requisitos de habilitação, a análise preliminar